
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Ilaria Garofolo 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

 
Decreto n. 224/2018 Prot n. 1551 del 14/05/2018  
2018-X/4. 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento di servizio di iscrizione a conferenza ti2018 

al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.I.G. n. 
Z6E238CB9C, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che è reso necessario procedere all’affidamento del servizio di iscrizione al 
5th International Conference on Turbulence and Interactions (ti2018), che si svol-
gerà nelle date dal 25 al 29 giugno 2018 a Les Trois Ilets, Martinique, in quanto il 
prof. Vincenzo Armenio deve presentare un lavoro scientifico; 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è Ilaria Garofolo; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi 1-CTRICNAVARMENIO-17; 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico 
di interesse; 

 

Considerato che non è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), in quanto il servizio, non risulta presente e si è 
proceduto quindi ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, affidando il 
contratto all’unico ente che gestisce il processo di iscrizione alla 
conferenza; 

 

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra si identifica l’UPEM Universitè 
Paris est Marne La Vallèe, 5 Boulevard Descartes - Champs Sur Marne, 
Marne-La-Vallèe, France, P.IVA FR66199320565 il cui costo dell’iscrizione 
è per totali Euro 750,00.-; 

 



 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Ilaria Garofolo 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato a mezzo di corrispondenza commerciale 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso di cui all’allegato “A”, 
fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed 
economicità con riferimento ai punti 6 e 7; 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di 
cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento del servizio di iscrizione al 5th International 
Conference on Turbulence and Interactions (ti2018), che si svolgerà nelle 
date dal 25 al 29 giugno 2018 a Les Trois Ilets, Martinique per l’importo di 
Euro 750,00-, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle 
premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4 -  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 

 

 

Trieste, 14/05/2018 
 
  
 
 La Direttrice del Dipartimento 
 (Prof. Ilaria Garofolo) 
 

  



 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Ilaria Garofolo 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

ALLEGATO “A” 
 
 

REQUISITI DEL CONTRATTO 
 
 
1. oggetto della prestazione;  

2. caratteristiche tecniche e le qualità del bene, del lavoro o del servizio richiesto;  

3. modalità di esecuzione della prestazione;  

4. modalità e tempi di pagamento;  

5. termine per l’esecuzione della prestazione;  

6. garanzie richieste all’affidatario;  

7. misura delle penali;  

8. obbligo di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di leg-
ge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei 
lavoratori dipendenti, nonché di accettare le condizioni contrattuali. 

 


